
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100236

236

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 71/2020
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o
CENTRO DE TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA (CNPJ: 03.923.271/0001-07). Objeto:
Alterar a CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO e incluir a CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA - DA
PROTEÇÃO DOS DADOS PESSOAIS. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA
FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado TEREZA CRISTINA BA R R E T O
BAETA (Sócia Administradora). Processo nº 1.00.000.025058/2019-29. Vigência a partir de
08 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1330/2022

Termo de Credenciamento nº 1330/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e o IAD- INSTITUTO DO APARELHO DIGESTIVO DE BRASÍLIA LTDA para prestação de
Serviços Médicos e Paramédicos. PGEA: 1.00.000.008070/2022-74. Vigência: 15/06/2022 a
14/06/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) e pelo Credenciado AURELINDA LUSTOSA GAUCH (Administradora) e THAIS
ALENCAR PINTO DOS SANTOS (Administradora).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1525/2019
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o DNA
CENTRO LABORATORIAL DE GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR LTDA. Objeto: incluir
procedimentos ao Anexo I. Data de Assinatura: 17/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante
SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL - Diretora Executiva e pelo Credenciado THOMAZ
ELSON TORALLES - Representante legal. Processo nº 1.14.000.002704/2018-11.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1287/2022

Termo de Credenciamento nº 1287/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e o KORPER STUDIO DE PILATES LTDA (CNPJ nº 19.444.062/0001-10) para prestação
de Serviços Paramédicos. PGEA: 1.00.000.010707/2021-10. Vigência: 15/06/2022 a
14/06/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) e pelo Credenciado NATÁLIA KARLIÇ COSTA ROCHA RÊGO (Administradora).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 19/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08191036272202273. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de subscrição anual de
software de videoconferência denominado Zoom.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 20/06/2022) 200009-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o respectivo valor global: Rocha Bressan
Engenharia Industria e Comércio Ltda. - CNPJ 26.415.117/0001-20 (Item 1 -
R$279.997,38).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191121507202141. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais de irrigação.. Total de Itens
Licitados: 35. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00047-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 17/06/2022) 200009-00001-2022NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/SG/MPDFT/2019. Processo nº
08191.002664/2019-33. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: VISAN SERVIÇOS TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS TERCEIRIZADOS LTDA.; CNPJ: 10.563.037/0001-81. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses - de 29/8/2022 até 28/8/2023,
consoante o disposto em sua Cláusula Décima Terceira - Prazo de Vigência, com amparo no
art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. Vigência: 29/8/2022 até 28/8/2023. Valor Anual
Estimado: R$ 900.881,40. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de
Despesa: 339037. Nota de Empenho: 2022NE000141 e 2022NE000142, de 14/2/2022.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto; CONTRATADA: POLYANA MEDINA
BORGES, Sócia-Proprietária. Data de assinatura MPDFT: 9/6/2022. Data de assinatura
CONTRATADA: 14/6/2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 200100

Nº Processo: 003790/2022-43. Objeto: Contratação de serviços de tradução e
versão COMERCIAL de documentos jurídicos, nos idiomas exóticos coreano, grego,
dinamarquês, ucraniano, servo-croata, sueco, esloveno, tailandês, hebraico e turco com o
objetivo de atender às necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do
Ministério Público Federal (SCI/MPF). Total de Itens Licitados: 20. Edital: 21/06/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00020-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/07/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 20/06/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2021, firmado em 15/06/2022 com a empresa
ELEMENTHAL ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 19.425.460/0001-90; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 90 (noventa) dias, contado
de 16/06/2022 a 13/09/2022; Fundamento legal: inciso II do § 1º do artigo 57 da Lei nº
8.666/1993; Processo: MPF/PRR-1ª Região nº 1.01.000.000499/2020-14; Signatários: pela
Contratante, Miguel Eduardo Rodrigues Paiva Junior e, pela Contratada, Rômulo Messias de
Oliveira Neckel.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Espécie: Contrato nº 04/2022, firmado em 20/06/2022 com a empresa MBM SEGURADORA
S.A., CNPJ nº 87.883.807/0001-06; Objeto: prestação de serviço de seguro coletivo contra
acidentes pessoais para os estagiários e voluntários em plena atividade na PRR-1ª Região;
Amparo: Pregão Eletrônico nº 04/2022; Processo: MPF/PRR1 nº 1.01.000.000066/2022-21;
Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023; Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa
3.3.90.39, Programa de Trabalho Resumido: 172236; Valor total anual estimado do
contrato: R$ 1.175,04 (mil cento e setenta e cinco reais e quatro centavos); Nota de
Empenho: 2022NE000078, de 06/06/2022; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique
Rodrigues de Camargo Dias e, pela Contratada, Paulo Fernando Hendges e Luiz Ed u a r d o
Dilli Gonçalves.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
08/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos continuados de manutenção preditiva, preventiva e
corretiva, monitoramento e operação das sedes da Procuradoria Regional da Republica da
2ª Região (PRR2), localizados na Avenida Almirante Barroso, nº 54, Centro, Rua México, nº
158 e Rua do Mercado, nº 50, Centro da Cidade do Rio de Janeiro-RJ. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 21/06/2022 das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Almirante Barroso, 54 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
21/06/2022 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 20/06/2022) 200045-00001-2022NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO Contrato nº 6/2018
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região. CONTRATADA: BAS CONTROL SISTEMAS E AUTOMAÇÃO EIRELI - CNPJ:
21.382.691/0001-05. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência, por 12 (doze) meses, de 11/07/2022 a 10/07/2023, do Contrato nº 06/2018, de
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com substituição, mediante
ressarcimento, de peças, componentes e acessórios, dos equipamentos integrantes do
Sistema de monitoramento e captura de Imagens por Videovigilância, no edifício-sede da
CONTRATANTE, nos termos do inciso II, artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e de acordo com a
Cláusula Sexta do Contrato. Natureza da Despesa 339039 do(s) programa(s) de trabalho
172236 (MBASIC). Nota de Empenho nº 2022NE000013. Vigência: de 11/07/2022 a
10/07/2023. Assinatura: 07/06/2022. Processos: 1.03.000.002382/2017-03 e
1.03.000.000227/2019-14. Fundamento: inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Sexta do Contrato. Assinam: Evaldo Martins Vieira, pela Contratante, e Giovanni Francesco
Benedetti, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2021, referente à contratação de empresa
especializada para prestação de serviços, de forma contínua, de brigada de incêndio,
operacionalizados por Bombeiros Civis, na Procuradoria da República no Distrito Federal
(PR/DF), firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa CRISTAL
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Objeto: Repactuação dos valores praticados no
Contrato nº 01/2021. Vigência: A partir de 17/06/2022, com efeitos financeiros retroativos
ao dia 01/01/2022. Fundamento Legal: Alínea "d", do inc. II, do art. 65, da Lei nº
8.666/1993. Valor: R$ 652.318,56 (seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e dezoito
reais e cinquenta e seis centavos). Processo: 1.16.000.001935/2022-10. Data da assinatura:
17/06/2022. Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e,
pela Contratada, Sr. Cícero Laurindo da Silva, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Procuradoria da República No Acre torna público que a data de realização do
pregão SRP nº 7/2022, foi alterada para o dia 01/07/2022, às 10:00 (horário de Brasília).
Não houve alterações no instrumento convocatório que afetam a proposta. O edital, com
a nova data e com as demais informações, estará à disposição a partir de 20/06/2022, nos
sites www.comprasnet.gov.br, e https://apps.mpf.mp.br/apps/f?p=481:203::::::, podendo
ser solicitado através do e-mail prac-cpl@mpf.mp.br.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




